

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE

CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2022 - PR

Processo Administrativo: 91/2022
Processo de Licitação: 91/2022
Data do Processo: 10/10/2022

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO II PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME DEMANDA E SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 27 de Outubro de 2022, às 08:31 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 35/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 91/2022, Licitação nº 53/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A pregoeira até o horário previsto no edital (08h15min) recebeu os envelopes devidamente lacrado das proponentes ALCIDES BAPTISTA (6498), JOSE CARLOS GONZATTI (6603), MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA (7203), ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA (11438), conforme Protocolo juntado ao processo. Depois de efetuado o credenciamento, deu-se início a sessão às 08h30min, sendo que primeiramente foi rubricado os envelopes, passando em seguida, à abertura do que continha a proposta. Esta foi analisada e rubricada pelos presentes. No aspecto formal a empresa proponente atendeu todas as exigências do edital, sendo dessa forma, CLASSIFICADA nessa fase. Em seguida, passou-se à etapa de lances (conforme relatório em anexo). Após a fase de lances verificou-se que o valor final proposto ficou de acordo com o estimado para contratação. Em seguida, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Participante: 6498 - ALCIDES BAPTISTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALICATE REBITADOR 10"	UN	5,00	KALA	0,0000	37,70	188,50
3	BLOCO DE CONCRETO 40X15X20	UN	400,00	NEGRI	0,0000	5,40	2.160,00
4	BLOCO DE CONCRETO TIPO 'U' 40X15X20	UN	200,00	NEGRI	0,0000	5,79	1.158,00
12	CANALETA SISTEMA X , BRANCA 2 X 2 CM, COM 02 METROS	UN	50,00	COLLINS	0,0000	6,00	300,00
13	CAP SOLDAVEL 25MM	UN	20,00	TUBOZAN	0,0000	1,40	28,00
14	COLA PARA MADEIRA NÃO TÓXICA, CONTENDO NO MÍNIMO 1 KG	UN	10,00	UNIPEGA	0,0000	27,00	270,00
18	FIO FLEXÍVEL 1.50 MM - CORES SORTIDAS	MTR	200,00	INDUFLEX	0,0000	0,70	140,00
22	FITA VEDA ROSCA 12MMX10M	UN	40,00	CONEX	0,0000	1,00	40,00
25	JOELHO SOLDAVEL 25X1/2	UN	40,00	KRONA	0,0000	3,00	120,00
32	LUVA ESGOTO 100MM	UN	15,00	KRONA	0,0000	5,90	88,50
34	POSTE PADRÃO CELESC COM CAIXA DE MEDIÇÃO INCORPORADA MONOFÁS	UN	2,00	IETO ARTEFATOS	0,0000	1.924,00	3.848,00
37	PREGOS 25 x 72	KG	50,00	GERDAU	0,0000	18,60	930,00
41	TOMADA MODULO DE INTERRUPTOR SIMPLES	UN	40,00	ILUMI	0,0000	8,24	329,60
45	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	M.LIN	500,00	KRONA	0,0000	3,59	1.795,00
Total do Participante ----->							11.395,60

Participante: 6603 - JOSE CARLOS GONZATTI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ANEL DE CERA VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO	UN	10,00	BLUKIT	0,0000	6,75	67,50
8	BUCHA SOLDÁVEL REDUÇÃO 25 X 20 - CURTA E LONGA	UN	10,00	FORTLEV	0,0000	1,40	14,00
11	CADEADO 40 mm	UN	10,00	SOPRANO	0,0000	17,50	175,00
15	CORDA NYLON 12MM	MTR	100,00	ARTEPLAST	0,0000	2,80	280,00
16	ENXADÃO OLHO TIPO MACHADO SEM CABO	UN	5,00	PANDOLFO	0,0000	49,00	245,00
23	GRELHA QUADRADA P/ RALO SIFONADO 100MM	UN	10,00	FORTLEV	0,0000	4,75	47,50
24	JOELHO 90º ESGOTO 100MM	UN	20,00	FORTLEV	0,0000	5,30	106,00
35	PREGO 19X39	KG	30,00	GERDAU	0,0000	15,00	450,00
36	PREGO 23X60	KG	40,00	GERDAU	0,0000	18,75	750,00
40	REGISTRO PLASTICO ESFERA 25MM	UN	20,00	FORTLEV	0,0000	11,38	227,60
Total do Participante ----->							2.362,60

Participante: 7203 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	TORNEIRA PLASTICA P/ BEBEDOURO / BARRICA DE CAMINHÃO	UN	10,00	HERC	0,0000	7,50	75,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 53/2022 - PR**CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SCProcesso Administrativo: 91/2022
Processo de Licitação: 91/2022
Data do Processo: 10/10/2022

Folha: 2/3

Participante: 7203 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	TORNEIRA PLASTICA P/ LAVATÓRIO 1/2	UN	10,00	HERC	0,0000	10,00	100,00
Total do Participante ----->							175,00

Participante: 11438 - ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BROCA CONCRETO 12 MM	UN	3,00	nove54	0,0000	9,00	27,00
6	BROCA CONCRETO 8 MM	UN	3,00	nove54	0,0000	4,50	13,50
7	BUCHA PLÁSTICA 8 MM	UN	200,00	vila	0,0000	0,05	10,00
9	CABO PP 2 X 1.50 MM	MTR	100,00	ultraflex	0,0000	2,60	260,00
10	CABO PP 2 X 2.50 MM	MTR	100,00	ultraflex	0,0000	4,60	460,00
17	FECHADURA INOX EXTERNA PARA PORTA	UN	20,00	soprano	0,0000	43,00	860,00
19	FIO FLEXÍVEL 10.0 MM - CORES SORTIDAS	MTR	200,00	ultraflex	0,0000	6,20	1.240,00
20	FIO FLEXÍVEL 2.50 MM - CORES SORTIDAS	MTR	1.000,00	ultraflex	0,0000	1,19	1.190,00
21	FITA DE TRAFEGO ZEBRADA SEM ADESIVO AMARELA/PRETA. ROLO COM	ROL	10,00	epi360	0,0000	8,45	84,50
26	LAMPADA COMPACTA LED 15W	UN	50,00	avant	0,0000	9,80	490,00
27	LAMPADA COMPACTA LED 20W	UN	100,00	avant	0,0000	14,90	1.490,00
28	LAMPADA COMPACTA LED 30W	UN	50,00	avant	0,0000	19,00	950,00
29	LAMPADA COMPACTA LED 50W	UN	100,00	kian	0,0000	40,00	4.000,00
30	LÂMPADA TUBULAR LED 18W	UN	150,00	avant	0,0000	20,00	3.000,00
31	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	UN	10,00	blumenau	0,0000	17,00	170,00
33	MARTELO USO GERAL 25 MM COM CABO DE FIBRA	UN	10,00	md	0,0000	29,00	290,00
38	REBITE DE ALUMÍNIO 3.2 X 12 MM	UN	100,00	nove54	0,0000	0,07	7,00
39	REFLETOR 200W	UN	50,00	flood light	0,0000	144,00	7.200,00
42	TORNEIRA ELETRICA GIRATÓRIA 3 TEMPERATURAS 220V - 5500W	UN	10,00	lorenzetti	0,0000	108,00	1.080,00
Total do Participante ----->							22.822,00
Total Geral ----->							36.755,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bandeirante, 27 de Outubro de 2022

COMISSÃO:PATRICIA POSSER HAMMES - - Pregoeiro(a)
CARLOS ALEXANDRE BIANCHI - - MEMBRO DA COMISSÃO
ALEXANDRO RODRIGO TRAMPUSCH - - MEMBRO DA COMISSÃO**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**TANIA MAIA RECH BAPTISTA - - Representante
JOSÉ CARLOS GONZATTI - - Representante
VALDOMIRO ANTONIO ZANARDI - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 53/2022 - PR**

CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 91/2022
Processo de Licitação: 91/2022
Data do Processo: 10/10/2022

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUCAS RODRIGO ONEDA

- - Representante